
 

 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  316 DEL 01/03/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23ATP001 | Gara a procedura negoziata per la fornitura di n. 1 mezzo 
autoambulanza e n. 1 mezzo automedica per le esigenze aziendali. Determina 
a contrarre (CIG 9630442C23 – CUP F24E22000630002) 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 316 del 01/03/2023 
 

pag. 2 di 5 
 

OGGETTO: FC23ATP001 | Gara a procedura negoziata per la fornitura di n. 1 
mezzo autoambulanza e n. 1 mezzo automedica per le esigenze aziendali. 
Determina a contrarre (CIG 9630442C23 – CUP F24E22000630002) 
 
 
RICHIAMATA, integralmente, la Delibera di Giunta Regionale n. 1812 dd.24.11.2022 
ad oggetto “L.R. 64/1986, art. 10. Autorizzazione utilizzo risorse derivanti dalla 
raccolta fondi denominata “Aiutaci ad aiutare”, per l’acquisto di mezzi di soccorso 
sanitario”, in cui si ricorda, tra l’altro, che la Protezione Civile della Regione ha 
attivato, a partire dal 12 marzo 2020, una raccolta fondi, denominata appunto “Aiutaci 
ad aiutare”, per sostenere le esigenze emergenziali contro il coronavirus in Regione; 
 
DATO ATTO che, nella richiamata Delibera di Giunta Regionale n. 1812 
dd.24.11.2022, viene evidenziato che l’ammontare complessivo delle donazioni 
ricevute per la raccolta fondi denominata “Aiutaci ad aiutare” è pari ad euro 
1.586.216,67, nell’ambito delle quali sono state conseguite economie per un 
ammontare complessivo di risorse ancora disponibili pari ad euro 728.108,49, 
assegnate, rispettivamente: Per euro 242.700,00 all’Azienda Sanitaria Universitaria 
Giuliano Isontina, per euro 242.700 all’Azienda Sanitaria Friuli Occidentale e per euro 
242.708,49 all’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale per l’acquisto di mezzi di 
soccorso sanitario, autorizzando la relativa spesa a carico del Fondo regionale per la 
protezione civile di cui all’articolo 33 della legge regionale 31 dicembre 1986, n. 64; 
 
RICHIAMATO l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse – prot. n. 0005478 
dd.13.01.2023 – pubblicato in data 13.01.2023 con scadenza 27.01.2023 ore 12:00, 
al quale sono pervenute nr.5 manifestazioni di interesse; 
 
RICHIAMATA la propria Determinazione n. 108 dd.31.01.2023 con la quale veniva 
indetta una gara a procedura negoziata mediante richiesta di offerta (RDO rfq_44218) 
sul portale eAppalti FVG, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), L. n. 120/2020, come 
modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 108/2021, per l’affidamento della 
fornitura di n. 1 mezzo autoambulanza e n. 1 mezzo automedica per le esigenze 
aziendali, mediante l’utilizzo dei fondi “Aiutaci ad aiutare” di cui alla Delibera di Giunta 
Regionale n. 1812 del 24.11.2022, interpellando le ditte di seguito elencate: 
 

Ditta Sede P. Iva - C.F. 

MARIANI 
FRATELLI SRL 

via Bonellina, 75 – Pistoia (PT) 
IT00219580479 
- 00219580479 

ODONE & 
SLOA SRL 

S.S. Formia-Cassino km. 29,300 – Minturno (LT) 
IT01835650597 
- 01835650597 

OLMEDO 
SPECIAL 

via Montesanto, 54 – Ghiardo di Bibbiano (RE) IT02062440355 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 316 del 01/03/2023 
 

pag. 3 di 5 
 

VEHICLES SPA - 02062440355 

ORION SRL via dei Gelsi, 14 – Calenzano (FI) 
IT04840260485 
- 04840260485 

SOL SPA Via Borgazzi, 27 – Monza (MB) 
IT00771260965 
- 04127270157 

 
 
DATO ATTO che entro i termini assegnati - ore 12.00 del 07.02.2023, non è 
pervenuta alcuna offerta dall’operatore economico SOL SPA; 
 
CONSIDERATO che entro i termini assegnati risultavano pervenute nr.4 (quattro) 
risposte dagli operatori MARIANI FRATELLI SRL, ODONE & SLOA SRL, OLMEDO 
SPECIAL VEHICLES SPA ed ORION SRL; 
 
PRESO ATTO, altresì, che si è proceduto all’apertura della documentazione 
amministrativa attestando la regolarità della relativa documentazione di tutti gli 
operatori economici partecipanti; 
 
RICHIAMATE le richieste di chiarimenti tecnici inviati a tutti gli operatori economici 
partecipanti tramite il sistema di messaggistica del portale eAppalti FVG, alle quali è 
pervenuto regolare riscontro; 
 
ATTESTATA, quindi, la regolarità della documentazione tecnica presentata da tutti gli 
operatori economici partecipanti; 
 
DATO ATTO che si è poi proceduto all’apertura delle Buste Economiche degli 
operatori con le seguenti evidenze: 

Ditta Descrizione fornitura 
Prezzo 

offerto IVA 
esclusa 

ORION SRL 
Fornitura di nr.1 Ambulanza e di nr.1 

Automedica dotate dei requisiti tecnici minimi 
indicati nel Capitolato di gara 

€ 157.100,00 

ODONE & 
SLOA SRL 

Fornitura di nr.1 Ambulanza e di nr.1 
Automedica dotate dei requisiti tecnici minimi 

indicati nel Capitolato di gara 
€ 157.200,00 

MARIANI 
FRATELLI SRL 

Fornitura di nr.1 Ambulanza e di nr.1 
Automedica dotate dei requisiti tecnici minimi 

€ 171.600,00 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 316 del 01/03/2023 
 

pag. 4 di 5 
 

indicati nel Capitolato di gara 

OLMEDO 
SPECIAL 

VEHICLES SPA 

Fornitura di nr.1 Ambulanza e di nr.1 
Automedica dotate dei requisiti tecnici minimi 

indicati nel Capitolato di gara 
€ 172.500,00 

 
 
RITENUTO pertanto di aggiudicare in via definitiva la procedura FC23ATP001 alla 
ditta Orion Srl (C.F. 04840260485) - con sede in Calenzano (FI) cap. 50041 Via Dei 
Gelsi nr. 14/A/B/C/D - alle condizioni economiche di cui alla RdO eAppalti FVG cod.  
rfq_44218; 
 
VISTO il D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 
 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 dd.02.02.2023, Responsabile Unico del 
Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 
 
DATO ATTO che il Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del 
procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente normativa; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di aggiudicare in via definitiva la procedura FC23ATP001 alla ditta Orion Srl 
(C.F. 04840260485) - con sede in Calenzano (FI) cap. 50041 Via Dei Gelsi nr. 
14/A/B/C/D - avente ad oggetto la fornitura di nr. 1 mezzo autoambulanza e 
nr. 1 mezzo automedica per le esigenze aziendali, di cui alla RDO eAppalti FVG 
nr. rfq_44218 e più precisamente: 
 

CIG 9630442C23 – CUP F24E22000630002 

Aggiudicatario Prezzo offerto IVA esclusa IVA 

ORION SRL € 157.100,00 22% 

 
 

2. di dare atto che la conseguente complessiva spesa presunta, quantificabile in € 
157.100,00 IVA esclusa, e quindi € 191.662,00 IVA 22% inclusa, farà carico ai 
conti indicati di seguito dell’anno di acquisizione: 

- Conto 20AUTOMEZZI per € 132.223,60 IVA inclusa; 
- Conto 20AL.IMM.MAT per € 8.052,00 IVA inclusa; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 316 del 01/03/2023 
 

pag. 5 di 5 
 

- Conto 20ATTR.SANI. per € 51.386,40 IVA inclusa. 
 

3. di dare atto altresì che l’acquisto degli automezzi in oggetto rientra nel 
finanziamento previsto dalla Delibera della Giunta Regionale FVG n. 1812 dd. 
24.11.2022, con la quale viene concesso all’Azienda Sanitaria Universitaria 
Friuli Centrale l’utilizzo di parte dei fondi (€ 242.708,49) derivanti dalla raccolta 
fondi “Aiutaci ad aiutare”; 
 

4. di trasmettere il presente Provvedimento agli uffici interessati per i successivi 
adempimenti di competenza. 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 316 del 01/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 01/03/2023 10:00:24
IMPRONTA: 7FC1ABDAED203F0F9FE8ECC7B4CDEABD73AFC982FC52203CE2A73E9547604159
          73AFC982FC52203CE2A73E954760415991568F1E95D1E3B0A17C8C5107264EA9
          91568F1E95D1E3B0A17C8C5107264EA9943602ED8E2B354E108BFF762153D162
          943602ED8E2B354E108BFF762153D1626DD5041D5719DD71B2BEE0DEEF6903C7


